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Madame BUTTERFLYpieMIKRAFONA

Pirmdien Rīgas radiofonā pie mikrofonu
dzirdēsim Pučini populāro Butterfhj kun-

dzi Šoreiz trauslā japāniete gan palikusi

neuzticīga sava radītajā melodijām, viņu
savaldzinājis Roberts Schumann's un Rich.

Strauss. Butterfly kundze nebūs arī tēr-

pusies melni dzeltenajā kimono, viņu redzē-

sim, tumšā pēcpusdienas tērpā. Tās nedau-
dzās acis, kufām pieejami radio studiju no-

slēpumi, dažus, mirkļus agrāk par klausītāju

pulku šajā smaidošajā japānietē pazīs dzie-

doni Vilmu Briedi.

Vilma Briedē — radiofona bieža viešņa,
aevi tomēr īsti ciešām saitēm saistījusi ar

Rīgas operu. Jau piecus gadus viņa bijusi

uzticīga Don Roze Micaela, Grietiņa Faustū,
vai Mimī Bohēmā, bet viņas jaunākā liel-

loma būs daiļā cietēja Bezdemon® Verdi

operā Otcllo. Kura no tām mīļākā, grūti

teikt, bet iecerēts ir vēl dažs labs Verdi

operu tēls.

Vilmas Briedēs liriski drĶmatiskais sop-

rāns audzis un veidojies Rīgā, jo Rīgas
meitene ir arī pati māksliniece, Pienām

laiks, kad arī viņa pūti mka ticēt sami bal-

sij, kurds dzidro skanīgumu jau bija sajclav,*

sījis ne viens vien daiļuma cienītājā. Sūkās

gatavošanās konservatorijai, kur toreiz par

profesoru dziedāšanas klasē, strādāja bel-

eanto zemes — Itālijas dēls Cormdo. šeit

tomēr jaunajai entuziastei bija jāpiedzīvo

fiasko, «~ Konservatorijā iekļūt neizdevās.

Pēc šīs agrās vūšan&s Vilma Briedē pie-

W*rws 4siv4 — m mM&OĻ m

*fņa* darba vietu tr M&s fabrtkm

■kantoris. Vienmēr omMga un mtīga, viņa
drlM vien ari šeit izvirzās priekšplānā —-

kļūsi bilancspējīga, atbildīga grāmatvedē,

kurtu grāmatās patā bargākais nodokļu in-

spektors nav saskatījis nevienu kļūdu.

Bet tirdī ieskanifuslm dssieānm mlau§
mvi aizmirst. BBm darbs pie privātiem
dzv iāšanai paļdagogiem m efrt* vien kādā

āudzēkņu koncertā klausītājs — profesors
Corrado viņai jautā, kādēļ tā mm balsi

neizglīto pie pina. Un profesorē ir loti pār-

steigts par to asprātīgo holligu, kas Vilmu

nav uzņēmis savā klasā.

Tad laimīgi gadījumi paver durvis mūsu

pirmdienas viešņas turpmākām gaitām. Vi*

ņa laimīgi debili Liepājas operā* kur jau

savas operdziedones karjērm sākumā , dl*

vm sezonas dzied pirmās partijas. 1937. 9,
Vilma Briedē sāk strādāt bijušā Nacionālajā

operā Rīgā.

Bet tagad dziesma, kas blakus ārijai ir

Vilmas Briedēs otrā mīla. Skaistas grāma-

tas cienītāja, tā atrada-daudz poētiska dzej-

nieces Elzas Ķezberes Solveigas vēstulēs

Peram Ģintam. Sekojot dziedones ierosinā-

jumam, komponists Jānis Ķepītis deva tam

muzikālu tērpu. Solveigas dziesmas tā nu

kļuvušas par Vilmas Briedēs iemīļotākām

dziesmām, 'par to sirsnīgo uztveri priecājāā

arī plašā klausītāju saime viņas pēdējā kon-

certā Universitātes aulā. Tagad Vilmu Brie-

di valdzina doma par otru koncertu, tam jā'

notiek vil Hni sezonā un jābūt īstam

kamēr&UU koncertam nelielai klausītāju

āaim&h, '

Tas bija vienīgai* noslepums:
ko viņa

kM|a mAto viņu mājās, ktsr

kopā. vijas mākslinieka šarms &r kā&reixē»

jās darba gaitās iegūto kārtības izjūtu. Uz

flīģeļa, leit Dezdemonas loma, feo māksli-

niece studē agros rītos, bieß vien Mk&, kaš

radiofonā tikko izskanējušas pirmās ziņas.

Uz vāka: MELNGALVJUNAMADRUPAS
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Dziesmasradiofonā

Mūzikas ģenerāldirektors, Berlīnes raidī-

tāju mūzikas daļas vecākais vadītājs,
RUDOLF`S SCHULZ'S - DORNBURG'S.

Cilvēka dziedāšana $avā dziļākā būtībā

ir augstākā valoda: bērna līksmošana pār-

m&g viņa pļāpāšanu. Alpu iedzīvotāja sau-

ciens kļūst par jodelēšanu, priecīgiem cil-

vēkiem jāizdzied mr pilnu krūti» no ikdie-

siew&& atbrīvotais prieks. Tā ir jāsaprot tau-

tas dziesma, viem iesāk, atrod, melodiju, to

uzņem sabiedrība, visbiežāk svinīgos brī-

žos: kāzās, saulgriežos, dievkalpojumos, bē-

rēs. Dziesma ir būtiskais, dziesma ar pri-

mitīvu, visiem pazīstamu tekstu; melodiju
atbalsta instrumenti, otra balss vai daži

basi.

■ Kur daba piešķīrusi balsij sevišķu nokrā-

su, vai nu smeldzīgu dzidrumu, metalla

spēku, tā atšķifas no citām. Te meklējams

mlodziedāšanas sākums. Muzikāli apdāvinā-

tie cilvēķi sarežģī melodiju, tā kļūst «māk-

slīgāka»*.

Instrumenti vienmēr seko līdzi, un ir gan-

drīz vienalga, vai vadmotīva melodiju «pa-

vada» balsis, vai instūmenti.

Tikai pamazām mākslas dziesma, māksli-

nieku dziedāta, sāka atšķirties no tautas

dziesmas. Tagad mums, gadu simteņu bagā-

tīgi apveltītiem, ir vienkāršā un komponista

sacerētā dziesma. Radiofonā dzirdam abas.

Kā tās jāraida?

Neizglītots klausītājs domā, ka tas nenuif.

neesot grūti, vajagot tikai skaisti skanēt, uv

tā, Tai teksts būtu saprotams. 'Šīs prasības
tuvāk apskatot, mēs nonākam pie dažādiem

uzdevumiem,

Mv ar mūsu lielā un bagātā tautas dzies-

mv pūra pārraidīšanu izceļas daždažādas

grūtības. Vislabāk būtu, ja tauta pati dzie-

dātu šīs. dziesmas, bet tad, mums arvien

vajadzētu ceļot ar mikrofonu un mūsu uz-

ņēmumi nebūtu techniski pilnvērtīgi. Gan

dziesmu dzirdētu tās dabīgajā izloksnē un

tai nāktu līdzi apkārtnes atmosfēra, tomēr

citos apgabalos tā būtu grūti saprotama. Tā

tad šim raidījumam, ko laiku pa laikam

pārraida pilnīgi apzinīgi, jāpaliek par pro-

grammas sevišķo raidījuma tipu, par pu-

ķēm greznotu tiltu starp kalnu un ieleju,

ziemeļiem un dienvidiem, austrumiem un

rietumiem, pierobežu un centru, starp

valsts un ārzemju vāciešiem.

Ikdienas programmai domātā tautas

dziesma jātranskribē kultūras valodā. Tau-

tas dziedoņi te var palikt nedroši un neda-

bīgi. Viņu izloksne skološanās dēl nedrīkst

zaudēt savu dabīgumu. To vislabāk panāk

radiofona spēles ansambli.

Ja tautas dziesmas liekam dziedāt māk-

sliniekiem un skolotiem koriem, draud ci"

tas briesmas: dziesma zaudē savu svaigumu,

klust mākslota, un pašiem dziedātājiem ne-

manot, efektēta. Ir izņēmumi, mēs pazīstam

koru diriģentus ūn dziedātājus, kas iegu-

vuši technisku izglītību, sasnieguši tādu

augstumu, ka tiem atkal kļuvis vienkāršs

un skaidrs grūtais ceļš: no tautiskā pāri

mākslotam, atkal pie tautiskā.

Tautas dziesmu pārstrādāšana ienes

Jaudzbalsīgumu. Viena balss seko otrai,

viens vārds otram; šeit gjūti sagaidīt teksts

Tas kļūst skaidrāks, ja dm*



minē dziesmas melodija un preibalsls maz-

liet noklusina. Kanonā, kam radiofona dzie-
dāšanas priekšnesumos būtu arvien vairāk

jāattīstās, tekstu sadzirdēt visvieglāk: jā-
seko pirmās balss vārdiem, citas uztvejoi
kā instrumentus. . ■

. Citas grūtības rodas, pārraidot mākslinie-

ku izpildītu dziesmu. Jaunā dziesmaarvien

iejūtīgāk un patstāvīgāk atveido vērtīgu
dzejoli, kas jau pats par sevi ar savu vārdu

melodiku ir mūzika: Schubert's ietērpj
Goethi savā mirdzošajā tērpā, Hugo Wolfs,
Moeriki un Eichendorffu — šeit jau jāiz-
šķir, kur svarīgāks absolūti skaidri sadzir-

damais un kur — kantilēnas vokālais, ele-

mentā.

Jāpiemin arī cita varbūtība —- kad dzejo-
lis ir tikai noskaņas ierosinātājs —"piemē-
ram, Schumann'a Lotosa puķe, vai Beetho-

vērta Domas, kas pilnīgi pakļautas muzi-

kālajai formas sistēmai.

Šīs pārdomas nodarbinaradiofona mūziķi

Protams, tās nekļūst zināmas klausītājam,
un tas arī nav vajadzīgs. Viņam jāseko vār-

dam mūzikālajā ietērpā bez piepūles, viņam

jāizjūt izteiksmīgās, izglītotās balss skais-

tums un koja harmoniskā kopshaņa. Tad

klausītājs nedomā, nekritizē, tas priecājas,
un viņam pašam gribas līdzi dziedāt, jo:

runā, un tu esi mans līdzcilvēks,

dziedi, un mēs esam brāli un māsasf

JAUNASGRĀMATAS

(No «Mākslas raidspoguļa*).

Jau daudzus gadus lai-

mēšu sabiedrībā lielu cieņu
ieguvusi literatūras kritiķe

un esejiste Zenta Mau-

riņa, īsti liels viņas no-

pelns ir tas, ka savās runās

un rakstos tā daudz darī-

jusi, lai latviešu sabiedrību

iepazīstinātu ar oisu ievē-

rības cienīgo, kas radies

citu tautu literatūrā. Tagad
Zenta Mauriņa reprezentē-
jusies ne vairs tikai kā ap-

eerštāja un vērtētāja, bet

arī .-kā . patstāvīga māksliniecē — radītāja. Iz-

nācis ■ viņas pirmais romāns Dzīves vilcienā*

Vjas/ir ļoti plašs darbs, kurā māksliniece galve-
nēm kārtām tēlojusi jaunlaiku sievietes izjūtas,
domas, alkas un pārdzīvojumus cīņā par savu iz-

glītību un- personīgo laimi. Līkuloču izlocīdamās,
romāna fabula skar daudzas kultūras un sabied-

riskās dzīves problēmas. — Tīri mākslinieciskā

tiņā Zentas Māmiņas romāns savā tecējumā nav

gluži viengabalains, daiuviet varētu debatēt arī

par autores attieksmi pret tēlojamo objektu un

par dažiem stilistiskas dabas jautājumiem^

Pagājušā jūnija baiga-
jās dienās mēs zaudējam

sanu ievērojamo vēsturisko

romānu rakstnieku Alek-

sandru Grīnu. Viņšaiz-

vests uz Padomiju. Tagad
iznākusi grāmata ar Alek-
sandra Grīna noveļu un

stāstu izlasi, kas saucas

Laiki un likteņi, šai

grāmatā vēlreiz pārlasām
labākos aizvestā rakstnieka
īsās formas darbus un ar

apbrīnu vērojam viņa. sav-

dabīgās sffitgts apējas, kas laivMu vēsturiskā
laura saserĶģumot jm! laiki MŠmMm gkmrsm>

gas. Kā jau virsraksts zīmīgi - rāda, grāmatā ap-
vienotie stāsti-tēlo latviešu tautās piederīgos da-

žādos laikos un kairu ar savu īpatu likteni. Bet

starp viņiem sevišķos vaibstos nostaigā gurām arī

citām tautām piederīgas personas. Raksturīgi pie
tam tas, ka Aleksandrs Grīns necenšas pēc vēstu-

risku faktu dokumentācijas, bet galveno vērību

veltī, lai ticamāku padarītu vēsturiskās vides,

laikmeta parnaikoiorita tēlojumu.

v
šinīs dienās iznākusi dzej-

nieces Zinaīdas Laz-

das dzejoļu grāmata ts
Šiaru

- viesulis*. Grāmatā sakopot
pēdējo piecu gadu dzejoļi.
Pārsvarā kosmiskas un nē

cionālas izjūtas. Sakarā ar

šīm izjūtām, dzejniece iz

vēlējusies grāmatas nosau

kurnu. Nevien kosmā mijas
dažādi stari, bet arī laik-

mets, kādā dzīvo cilvēks
veidojas no dažādiem „d&°
ru viesuļiem».Tāpat ikviena

lieta slēpj sevī savus daru».

Dzejoļi sakārtoti 6 nodaļās. Pirmajā — „Gais~
mas klajumos* atrodami dzejoļi, kas pauž kos-

miskās izjūtas, otrā — Aprauti vārdi — nacio-
nālās izjūtas; trešajā un ceturtajā — Liegā dzies-

ma un Nesaldēs diena —■ individuālie; piektajā —

Teiksmas. Še dzejniece dzejā ietērpusi kādu teiks-

mainu notikumu no latviešu senatnes. Grāmatas

pēdējā nodaļā — Ļaunais skats
— dzejoļi, kas pauž

pagājušā gada smagos pārdzīvojumus, bet visā

grāmatā netrūkst arī gaišu un priecīgu izjūtu.

Dzejoļu krājumā atrodamas daias pašas dzej-
nieces izveidotas dzejas formas. Dzejniece domi,
ka dzejas forma rodas organiski, sakari ar dzeja*
oidu, tāpēc nemīl ņemt gatavas formas.' Daitels
dašjoMm aihtirt kādu mm msmām ftunmMsm. mm hrā>

33. nr.
SENDERGRUPPE OSTIAND4



ļumi- atrodamas iercinas un heksametru rindas,

'Dažu dzejoļu forma veidota pēc tautas dziesmām,

piem., Ziemas svētki un' Zāļu diena. Atrodami arī

īpatnēji veidoti 3 rindu panti. Visam dzejoļu krā-

jumam cildena, svinīga nokrāsa,

v 'Jānis Vttelle, knifā
vārdi sen jau nav $vešs la-

sītājiem, sacerējis ļaunu

grāmatu, kas saucas «Lat-

vju teiksmas*. Lasot «Lat-

Veselis pama-

nījis tur ļoti daudz mītu,
kas nav izvērsti skaidros

stāstos, bet atstāti vara**

tajās dainu četrrindās.

Šais mītos, pie Veseļa dv*

mam, atspoguļojušies latvi»'

tu priekšstati par "dabu, pasauli, Dievu un visu pā-

rējo cilvēku dzīvi. Taīs ielikts latviešu pasaules ux-

skats. Tā kā šādus mītus visu tautu dzejnieki ir

attēlojuši lielākos vai mazākos dzejdarbos, tad arī

Veselim radušās domas, ka tāpat tas būtu jādara
latviešiem. Tad nu Veselim radies nodoms veidot

latviešu svēto grāmatu. Savus latviešu mītu stās-

tus Vasalis nosaucis par «Teiksmām». Šīs «Teik-

smas* rakstnieks iesācis ar latviešu dievestības

pamatpriekšstatiem: Dievu, Laimu un Māru. Talak

viņi mēģinājis šis dievišķīgās butes saistīt ar lai-

mēšu dzims norisi kā vadītājas, ierosinātājas un

visas āriskās dzīves cēlājas. Veseļa, nodoms «Lat-

vju teiksmās» aptvert visas latviešu garīgās dzī-

ves parādības. Darbu Veseli» vēl nav paveicis līdi

galam. Sakārtota «Latvju Teiksmu* pirmā grā-

mata, kas iznāks februāra mēnesī gre7ļiā izdevu-

mā. Tur būs apvienotas 16 teiksmas. Niklāvs

Strunke jaunajai grāmatai devis pieskaņotas .žl«

lūstrācijas.

% Arī Vilis Cedriņi

nokļuvis līdz jaunai grāma-

tai, kurā sakopoti dze-

joļi, kas radušies pēc 193%

gada, kad iznāca viņa pir«
mais dzejoļu krājums «Sid-
raba jātnieks*. Jaunas grā-
matas nosaukums, stāsta

dzejnieks, nav vēl pilnīgi
nostabilizējies, šai ziņā viņi

labprāt pieņemtu derīgus

padomus. Skaidras gan ir

atsevišķās dzejoļu krājumu
nodaļas, kas sauksies: Viru

garam, Sievietes augumam, Saules dārzi, Pastorā-

las un Balādes. Kādi dzejoļi būs pirmajā nodaļā,
ie raksturo jau nodaļas nosaukums. Tāpat nav

tuvāk lāinformi par tiem- dzejoļiem, *a» apvie-

noti Sievietes augumam veltītajā nodaļā. Saules

dārzos Cedriņi sakopojis tos dzejoļus, kas tēlo

jaunības izjūtas. Pastorālēs ir Teokrita garā rak-

stīti dzejoļi, pie tam Teokrita gars apvienots ar

tiem vērojumiem, kas gūstami latviešu jaunlaiku
lauku dzīvē. Tur ir zināma pārpilnība un allaž

labs prāts. Balādēs dominē vēsturisß sižeti, ko

autors guvis lasīdams vecu laikrakstu komplektus.
Bez tam te ir art balādes par bruņiniekiem. Pati

pēdējā balāde stāsta par Kolkasraga ļaudīm, ar

kuriem autors iepazinies kādā vasaras klaiņojumā.

Ja dzejniekam jautājam, kā rodas viņa panti, tad

viņi teic, ka dzejošana esot ļoti grūts darbs. Ced-

riņi nemīl steigties, viņa dzejoļi rodas lēni. Pa

lielākai daļai: tie ir ilgāku laiku iecerēti. Cedriņi

stāsta, ka tad, kad radusies kāda tema, viņš par

to domājot vairākas naktis, gulfa gulēdams. Tikai

tad, kad šādā veidā saturs un forma ir it kā

sapņot izsapņoti, sākas uzrakstīšanas darbs,

Ar jaunu dzejoļu krāj®*

mv, sauktu Vēju vēsti*»

nākusi dzejniece Austra

Dāle. Savā laikā kāds re*

cenzents Austru bāli zīmīgi

raksturoja kā kamērstila

dzejnieci. Tāda viņa ari it.

Viņas panta veidojums un

saturs bez īpašām pretenzi-
jām, taču aitai kultūrāla

gara un gaumes caurstrā-

vots, stilistiski pietiekami
Kogiudināts. Jaunajā krājm
mā jūtami ieskanas feliģis*

kal-, motīvs un arī nācionāli-patriotiskt toņi. Vi*

sumā tomēr allaž Austra Dāle kavējas, pie sub*

jekiīoiem pārdzīvojumiem vai art nododas mis*

Hgām, klusinātām apcerēm.

Savā laikā dipi ievēro*

Jami latviešu rakstnieki—

Rūdolfs Blaumanis un An»

drievs Niedra vienojās it-

dot kopēju dzejoļu krāju-
mu. Vai nu sekodami šim

precedentam vai citus ap»

stākļus apsvērdami, tagat
to pašu darījuši divi mūsu

jaunās paaudzes rakstniek

un dzejnieki. Temēs domā

jam AjĻilavu Eglīti un

Andreju Johansonts,
"Kam iznācis mazs, glīts dza*

jo\u krājumiņi, kuri, apvienodams divi autora

jaunākos dzejoļus, nosaukti Mijkrēsli, An*
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drejs Johansons ir pavisam jauns dzejnieks, pie-
dēt pašiem pēdējiem, kas ienākuši mūsu li-

teratūrā. Mēs viņu pazinām kā teicamu tulkotāju,

kas, jau ģimnāzijas solā sēdēdams, paguvis iepa-
zīstināt latviešus ar vairāku pasaules klasiķu tul-

kojumiem. Johansona oriģināldzejojumi pirms boļ-
ševiku iebrukuma Šad tad bija lasāmi periodikā.
Mijkrēslis nu it pirmā grāmata, ar ko šis jaunais

dzejnieks gūst oficiālu sankciju darboties latviešu

Uterāturi. Mis konstatējam, ka viņš guvis teica-

mu literāru skolu, kas pagaidām galvenokārt iz-

paužas solīdā formālā veidojumā. Johansonapants

darināts pēc labiem paraugiem, stingrs, nogludi'
māts, kaut arī bez pretenzijām uz oriģinalitāti. Vē-

rojot Johansona dzejas satura motīvus, pārliecinā-

mies, ka viņš ierindojams starp tiem daudzajiem
visu tautu dzejniekiem, kas nogrimst intellektu-

ālās pārdomās par savu individuālo likteni un

pasaules sāpju smeldzi. Jādomā, ka šādā virzie-

nā ies arī jaunā dzejnieka turpmākās gaitas. Pro-

tams, gadiem uz priekšu ejot, zudīs daža senti-

mentāla un arī neveselīga atziņa, kas agrā jaunī-

bā šķiet patiesa un pievilcīga. Tad vairs nebūs jā-

teic, ka «Skumjas vienmēr paliks mana daļa, bez-

cerība mīļākā un draugs*. Tad kļūs mierīgāka arī

atziņa par attieksmi starp sevi un sabiedrību ap

sevi, kas pašlaik Johansonam vēl pieņēmusi maz-

liet egoistisku nokrāsu. Citādi Johansona ienāk-

šana latviešu literatūrā gluži simpatiskA

Anilavs B glttts gan

pieder latviešu rakstnieku

jaunajai paaudzei, tomēr

viņa vārds jau plaši pazīs-

tams. Viņš iedrāzās latviešu

literatūrā kā trokšņains ķe-

katnieks ar savu stāstu krā-

jumu Maestro, mazu vēsu-

mu sastapa ar dzejoļu krā-

jumu Vientulis un dzīvotājs

un tad atkal lika priecīgām

sejām lasīt romānu Līgavu

mednieki. Mijkrēslī nu la-

sām Anšlava Eglīša jaunā-

ko devumu lirikā. Viņa panta veidojums radnie-

cīgs Johansona pantam. Arī Eglītis ir intellektu-

ālists, šai ziņā būdams tuvs savam tēvam Vikto-

ram Eglītim. Taču īpatais Anšlava Eglīša dzejā

parādās mazliet ironiskajā, mazliet skeptiskajā vai

citreiz bohēmiski koķetējošā smīnā. Anšlaos Egli-

tis mīl zināmu salona konversācijas stilu, kas iz-

teicas bez banāliem izskaistinājumiem un, Dievu

pasargi — katrā ziņā jau bez kādas sentimentali-

tātes. Anšlava Eglīša stila pazīme ir pavēsa lie-

tišķība, viņa dzeja» motīvi visnotaļ kavējas pie

moderna kultūras cilvēka apcerīgiem vērojumiem

gan subjektīvajā pasauli, gan lietā* un parādībā*

ārpus subjekta.

JSav duud/. tāda dzejnieku, kas, vēl jauneklīgi

būdami, izveido no citiem pilnīgi atšķirīgu garīgu

$eju, — seju, ko arī atdarināt gandrīz neiespējami

Ēriks Ādamsons pieder šiem nedaudzajiem. Viņa

jaunais, pēc skaita trešais dzejoļu krājums Sau-

les pulkstenis ir pilns dīvaina dzejiska dai-

ļuma, un kas to ieguvis, tas jutīsies, it kā viņi
būtu pārnācis mājās veclaicīgu, mvādiem titčtā*

jumiem, bērnišķi naīvitātā un ar piemīlīgu tmah

4u darinātu dārgumu kollekciju.

Tā ir vienreizīga, neatdarināma tuvība, ka

Ēriks Ādamsons parāda veclaicīgām lietām un no

lielās pasaules atšķirtām parādībām. Modernais

pilsētnieks kā bērns apbrīno baznīcu rudzu laukos*
minēdams pazemībā Labā Gana vātdu; bijībā un

jūsmā piemin plašās pasaules krāšņumus, iztēlojas

dažādus notikumus, sekodams bībeles tēliem, bet

vislielāko sirsnību parāda, ieraudzīdams Latgales
māla traukus, dzerdams zāļu tējas vai gulēdams
smaržīgā sienā, kur vienu ausi piedzied sienāzis

bet otru ods.

Ērika Ādamsona iemīļotā dzejas forma — jau

gadiem ilgi — tā ir romance. Ipatā veidā iekārto-

dams ritmiskos posmus, kur dažkārt kāpjošai rin-

dai seko krītoša, kopsakarībā tomēr veidojot ne-

pārtrauktu un vienveidīgu viļņojumu, viņš savus

pantus skandina kā senu laiku ziņģes — šī vārda

labākajā nozīmē. <

Vn ja nu vēl raugāmies, kādu ipatu satura pa-

dziļinājumu rāda Ērika Ādamsona jaunais dzejoļu

krājums, tad atrodam, ka tās ir ilgas pēc kontem-

plācijas, pēc «apskaidrotas dzīves*. — tUn tika

tad šai pasaulē gars atelpot var brīvi, kad miers

— kad miers mums dvēsele —
dod apskaidrotu

dzīvi.» Šīs ilgas pēc apskaidrotības Ādamsonm

sāk jau saskarties ar tīri reliģiskām jūtām, jo

vienā no grāmatas pirmajiem dzejoļiem pasvītrots

ka Dienā mirkli pazustu visbriesmīgākās bēdas

ja ar klusu drēbju šalku ienāktu Labais Gans un

pasniegtu vēsu ūdens malku. — Tā arī lasītājs

nokļuvis Ādamsona grāmatas pēdējā lappusē, ju-

tu kādu tīkamu apskaidrotību, ko izstaro tīra,

augstvērtīga āmja
J.

R.

BI.NDKRGRUPPK GSTLAJOI *?. I»,6



PROGRAMMA

5.00—6.15 RAIDĪJUMS VĀCU

mmmmmm—mmm KARAVĪRIEM

KAMERADSCHĀFTSDIENST des

DEUTSCHEN RUNBFUNKS

(Fiir die deutsche V/ehrmacht).

6.15 HAMBURGAS OSTAS
— KONCERTS

8.4§ ZIŅAS LATVIEŠU VALODĀ

f.Cd ■ ZIŅAS VĀCU VALODĀ

P§ē ttt»l Dienas programma

7.10 HAMBURGAS OSTAS

» KONCERTS
(turpinājums).

ft*oo JAUNU NEDĒĻU KAD SĀC,

LAI TEV ALLAŽ PRIECĪGS PRĀTS

(Sk&ņa pto»).

I) Fr
s v. Suspp* - Markgraf'a. Uver-

tīra «p-tei Dsejniefcs mm seranieks.

I*»p. orķ.

S) G. Zellc-r's. Ead d4r& »**«* Ti-

rol'l. ledz. Tresi Rudo-lTa un

Walter's LudwV».

i) E. Kūnneke. Melodiju virkne no

operete» Lizelote. lesp. orķ.

4) W. jager's» Novele. lesp. H.

Steinmetz's (klavieres) an 0.

Ronneburg'i (vijole).
i) A. Melkhar's - f. Baumann's. Ne-

kad neesmu bijusi tā iemīlēju-

sies, no sk. f. Kanona. ledz. Erna

Sack'a,

9) Ē. Kunneke. Melodiju virkne no

©>p@rete§ Laimīgu ce}u.

|n»55 VINGROŠANA BĒRNIEM ■

9.00

I®£®£ ZIŅAS VĀCU VALODA

22ļ2£ DIEVKALPOJUMS

(Pārraidijuma no Arehibīskapa

katedrāles).

Sprediķis: māc. J. Tēriņi.
Teksts: Markus evaņģ. 10. nod. —

44. Un 45. p.
Temats: Kristīga cilvēka uzdevums.

Dziesmas: 125.
— no 1.—3. p; 494.

—- tio 1—4. p.; 494. - 6. p.;
624. — no I.—B. p,; &27, —- 8.,
4. Un 5, p.

SVĒTDIEN,
15.2.1942.

1) E. Kremser's. Lūgšana. 2) H. Be-

rino. Manā tumšā sirdi nāc.

Dziedās Doma baznīcas Atmodas

draudzes koris. Diriģenta:
Jānis Sieriņš.

11.1© MĀJAS MŪZIKA

"
teßE™"s (Skaņu uzņēmumi).

1) Trīs dziesmas koklei ar Ēicben-

dorf'a tekstiem: a) K. Strom's.

Rītausmā cauri aizām, b) 0. Be-

sāmfelder'š. Serenāde. c) H.

Scherrer's. Tu mīļā uzticīgā kok-

le, led». Oskar*» Bfesemfelder's.

2) Fr. Schubert's. Polonēsea klavie-

rēm četrrocīgi. lesp. Astrid'e un

Hans's Otto Schmidt's Neuhāuš'S.

11.30 CĪŅA UN PIEMINA

KAMPF UND ANDACHT

Piedalās: Radiofona stigu kvar-

tets: S d u-.a rd«VIn * r ts (I
jok), Voldemārs Kulē vi es

(H vijole), Re bērts Mieh® I-

soni (alts) un Atis te1ch m& »

nii (čello).

12.00 TAUTAS

(Skaņu uzņēmumi).

1) X' Lec
>

š»'ābu Llzīte. Tauta»

dziesma (orķ. ar dzied.).

2) Fr. Grothe - A. Melichar's. Kad

pie Donavas vīns zied. iesp. orķ.

3) K. Kreutzer'e. Ļaužu ķildas (orķ.

ar dzied.).

4) W. Kollo. Zem liepām. lesp. orķ.
5) H. Niel's. Augšsileziešu dzies-

ma. ledz. koris orķ. pavad.

6) H. Niel's. Ar Mersedesu — Bencu

visiem priekšā. ledz. koris orķ.

pavad.

f£.ls ZIŅAS LATVIEŠU VALODU

%2«W ZIŅAS VĀCU VALODA

VĀCU TAUTAS

KONCERTS

14.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

14.15 JAUTRAIS NEDĒĻAS
KALENDĀRS

Asprātīgas pārrunas an muziķa.

14*30 BĒRNIEM

ZIEMAS PRIEKI

Literāri muzikāla vītne bērniem ;
(dzejoļi un dziesmas).

Piedalās: Irma Kalniņa-Sakse
(soprāns) tin Lita Zemgaļa
(dekl.).

I) Atis Ķēniņi, Mīksti balti, gaili
diena (dekl.).

2} Jānis Ķepītis. Bērnu iiēmm

dziesmiņa (sopr. solo).

8) V. Plūdonis. Luga» (dekl.).

4) Zinaīda Lazda, Snieg (dekl.).
5) Jānis Zālīts. Eglīte (s6p*. solo).

6) Elza Stērste. Ziemas stāstiņš
(dekl.).

7) J. Ķepītis. Lācis (ispr. solo).
8) J. Rainis. Vīle v&fl (dekl.).

i) t. Plūlons. Pirmajā sniegi

(#ķĻ).
10) Kārlī» Skalbe. Ufanannitia pūra

11) . Ziema (eopr. solo),

li) Antons Auslrkš. 3m vaļi sie-

ma« vārti (dekl.).
II) J. Ķepītis. Sniegi «r* (soptāna

solo).
14) J. Rainis. Ziemas kauja (dekl.).

15.00 LATVIEŠU MEISTARI

' MŪZIKA UN LITERATŪRA

Piedalās: Lilija Ērika (dekl.),
prof. Alfrēdā Ozoliņš (čello),
Jānis Osis (dekl.) un Radiofona

koris un orķestris. Diriģents?
prof. Jānis Mediņš. Kormeis-

tars : Teodors Kalniņš.

1) Jāz. Vītols. Svētī, Dievs, šo ze-

mi dzimto (koris).

2) Jānis Mediņš. Pie baznīcas. Po-

ēma (stīgu ork.).
8) K. Skalbe, a) Man visi gudrie

vārdi, b) Baltā puķe (deki.).
4) 14, Pavasars.' Pavasaris (koris),,
5) K. Skalbe. Zivtiņa (dekl.).
6) M. Zariņš. Līksme (koris).
1) J. Akurāters. Slava (dekl.).
8) Jānis Mediņš. Larghetto, no čells

koncerta (čello un ork.).

9) K. Skalbe. Sērošana fdekl.l.

10) Jlk. Graubiņš. Mežā nakts ir
ienākusi (koris).

11) J. Akurāters. a) Par manu sirdi,
b) Andante (dekl.).

12) Lūc. Garūta. No svītas Mana
dzimtene (orķ.).

18) P. Barisons. Pa svaigžņu ceļ«
(koris).
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14) J. Akaritcos. āSvaigame (dekl.),

15) Jā*. Vītols. levads nn kāzu m«-

sika ingai Princese Gundega ua

karalis Brueublfda (orķ.).

16.00 PĒCPUSDIENAS MŪZIKA

16,45 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

17.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

""""' pge tam:

PĒCPUSDIENAS MŪZIKA

(turpinājums),,

18.00 PRESES APSKATS

18.20 MŪZIKA
—- KRĒSLAS STUNDĀ

Piedalās: Edvīns Kramiņš
(baritona), Vīgnera viru ko-

ris un Radiofona orķestri*. Di-

riģents: L c o n i ds Vīgners,

U Ed. Grlg». Alvis Trigvasons.

Atskaņos Edvīns Krū mi ņi

(baritons), vīru. koris un orķ.

5.0©— 6.15 RAIDĪJUMS VĀCU

"'■■■■"■■«■■»"'— ■ KARAVĪRIEM
KAMERADSCHAFTSDIENST DES

DEUTSCHĒN RUNDFUNKS

(Fiir die deutsche VVehrmacht).

6.15 MŪZIKA

—skaņu platēs,

1) Pokornv's. Kogeī. Polka, iesp.

orķestris,,

i) E, di Lacaro. Gaišmatainā Kātiņa.

ledz. Schuricke'-s tereeta.

8) Peyromins
B. Deju meistariene.

Akordeona solo iesp. Hermann's

Schittenhelm's.

4) H. G. Schūts's. Vāvertte, I*ep.

orķestris.

6.30 RĪTA VINGROŠANA

6.45 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

7.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ ,

Pēc tam; RĪTA KONCERTS

fķ£® RITA MŪZIKA

Latviešu tautas dziesmas un dejas.

1) Tautas dziesmas; a) J. Vītols.

Aun, meitiņa, baltas kājas, b) J.

Vītols. Ai. zaļāi līdaciņa, c) A.

Feils. Ai, tu, zelta lakstīgala.
Dziedās viru dubultkvartets

T ē vi j a.

£1 Jānis Mediņš. Ačkups. T. deja.

lesp. orķ.

8) Tautas dziesmas: a) J. Cimze.

Trīs sidraba upes tek. b) J. Nor-

vilis. Man bij sniedze audzējama.
Dziedās vīru dubultkvartets

Tēvija.

4) **„ Jautrā vija, T. deja. lesp.
orķestris.

i) Tautas dziesmas: a) J. Bachs. Cī-

rulīti, mazputniņi, b) E. Meln-

gailis. Div* laiviņas peld pa jūru.

SVĒTDIEN,
15.2.1942.

5) A. Ābele. Vientulība. Simfoniska

meditācija.
Atskaņos erķestria,

8) a) E. Melngailis. Jūrnieku dzies-

ma, b) A. Kalniņi. Titānu eilt».

Dsiedās Tīru koris.

4) L. Vīgners. Menuets klasiskā

stilā.

Atskaņos stīgo ®rķ®stri*.
6) Latv. t. dziesmas: a) J. Graubiņš.

litā seni. b) E. Vīgners. Strauja

Upe.
Dsiedās Tīru koris.

«) E. Vīgners. Kā Daugava vaida.

Dsiedās viru koris orķ. pav.

19.00- 20.00 RAIDĪJUMI

«—VĀCU VALODA

19.00 Ziņas no karalauka.

Pēc tam: Mūzika,

19^6-.Laika kavēklim,

19.45 Vācijas sporta ziņaa

20.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

PIRMDIEN, 16.2.1942.

«) J- Cimze. Guļu,, guļu, miegi
nenāk.

Dziedās Tīru dubultkvartets

Tēvija,

8.30 MŪZIKA
■«■■■■ skaņu platēs.

1) Hallein'as meitenes. Polka.

lesp. orķ.

2) Th. Mackeben'a -A. Pinelli. Reiz

"vēlētos būt iemīlējies, ao op-tes
Skaistā Galateja. lesp. ork.

3) Fr. Lehār's. Vai gan kāds vēl tā

mīl, no op-tes Paganīni. ledz.

Kāthe Bethge un Herbert'» Ditt-

mar's.

4) J. Ķepītis. Valsis. Klavieru solo

iesp. autors,

5) A. Jurjāns. Latvijas kalnājos,
Latvijas lejās. ledz. vīru koris.

6) B. Derksen's. Vakars MGncb.en'es

alus pagraba. Cītaras solo iesp.

Georgs Freundorfer's ar kvar-

tetu.

9.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

Pēc tam; Dienas programma

0.10-11.30 Raidījumu
——— pārtraukumu

11.30 DARBAM UN MĀJAI

'— Nama mātēm, strādniekiem,
zemniekiem

(priekšlasījums, sarunas, mūzika).

12,13 ZIŅAS LATVIEŠU VALODĀ

,13.30 ZIŅAS UN POLITISKĀ STĀ-

VOKĻA APSKATS VĀCU VALODĀ

12.45 PUSDIENAS MŪZIKA

(Alfrēds Kalnājs — ksilofona

solo, mazais orķestris Ar-

vīda Pārupa vadība, pūtēju
orķestris Oļģerta Kreia-

m a ņ a vadībā un skaņu plates).

1) R. Gebhard's. Infantes svētki.

Pasaku uvertīra, lesp. simf. orķ.
I) H. L. Kormann's. Noktirne (ma-

cais orķ.).

20.15—22.00 PAR MEDNIEKA

' LĪGAFIL DROŠ-
SIRDĪGĀM UN LAUZTAM SIRDĪM
UN DZIEDOŠIEM ĻAUNDARIEM

Operas skatuves tēlu satikšanās

(Skaņu uzņēmumi).

21.00 — 21.15 ZIŅAS LATVIEŠU

' VALODA

%2.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

Pēc tam: SPORTA ZIŅAS

22.20 DEJU MŪZIKA

Piedalās: Alma Bergki ndfc

Langholca (soprāns), Eižena

Feimaņakvlntets un Radiofo-

na deju kapella A. &©ra®-

-1 i v s a vadībā.

23.30 MŪZIKA
m*"mLm>-'- skaņu platīs.

24.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

0.15 NOSLĒGUMS

*) S. Krasnoperovs. Seši mazi bunv

dzenieki. Komiska fantāzija (plī-

tēju orķ.).
4) %*. Līža, Līza. Karavīru dsie**:

ma. ledz. koris orķ. navad.

.5) G. Peter's. Kapries valsis, b)
Atmiņas par Renz'a cirku. Ga-

lops (ksilofona solo pūtēju orķ.

pavad.).
i) J. RixD.er's. Jautri* ļaudis (ma-

zais orķ.).
7) Joh. Strauss.Ak, skaistais maijs!

Valsis no operetes Princis Metu-

zal'ems. lesp. simf. orķ. A, Meli-

char'a ■vad.

5) E. Melngailis. Kūko» mana daa-

guzīte. Latv. t. d*. ledz. koris.

f) R. Vollstedt's. Jautrie brāļk Vafc
sis (pūtēju orķ.),

10) W. Koester's. Darinka. Interme-

co (mazais ork.).

11) W. Lūdeeke. Maza. bet tīkama.

Polka. lesp. orķ.

12) R, Kripe. Menuets (pūtēju orķ.).

13) V. Monti. Cardašs (mazais orķ.).

14) R. Eilenberg's. Dziesmiņa la-

potnē (pūtēju orķ.).
15) K. Berbuer's. Heidemarija. leds.

koris orķ. pavad.
16) A. Segliņš. Parādes maris (pū-

tēju orķ.).

14.00 ziņas Vācu valodā

14.15 solistu koncerts

Piedalās: Vilma Bried e'(sopi.j,
In gc Rehber g'a (klavieres) un

Ro b c rts Michelson* (alta

vijole).
Pie klavierēm: J. Ķepītis,

1) Fr. Schubert's. a) Scherzo, b)
Bite (alta vijoles' solo).

2) Rob. Schumann's. a) Pie manas

sirds, pie manas krūts, b) Viņi

cēlākais no visiem (sopr. solo).
3) Fr. Schubert's. Imprompts As-

dflrā. Op. 14JL, Nr, t. (klav. solo).
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4) Jeb. Brahms'*. Veltīga serenāde

(sopr. solo).

5) M. Brucb's. Dziesma (alta vijoles
• solo).

8) Rich. Strauss, a) Laipna vīzija

. b) Kad mušu skati sastapās (sop-

rāna solo).

?) Fr. Liszt's. Suarēja Vīnē (klavie-

ru solo),

15.00 Virspavēlniecības ripojama

lēns atkārtojams un īsas

zinas karaspēkam pierakstīšanai.

Langsame Wlederholunf des Wehr-

machtberichtes undknrzer Nachrich-

tendienst zum Mitscnreiben fiir die

Truppe,

15.30 VIEGLA MŪZIKi
11 ' skaņuplatēs,

15.40 MIKUS DRAUGI

A. Atvara raidluga.

Darbojas?

Mikus, Xlz*.

Marija, Tiesnesis.

Pauls. ■ Ziņnesi*.
Saimnieks,

Režisors: Jēkabs Zaķie,

16.15 PĒCPUSDIENAS MŪZIKA

Piedalās: M ari j a V i n te r © (sop-
rāns) un Kar l's E« k* r t's ar aa-

:viem ritmiķiem.

1) P. Kreuder's. Marikas Rock'as

sk, filmu melodijas (K. E«kert's

un ritmiķi).

f) W. Kleine. Bobij». Lēns - ioksstools

•■ (sopr. ņn ritmiķi),
W, Bocbmann's, Maa fl*S labi.

Fokstrots .(K. Eckert's un ritm,).

4) L, Schmidseder'a. Kad' sen jau
mani nepazīsi te. Tango (sopr.

un ritmiķi).

») E. Eksr. Mans/ pēdējais - tenfO
(akordeona solo ua ritm.).

«). L. Paaieb's. Tavs i*rds nav ad-

rešu grāmatā, Fokstrot» (soprāns
un ritmiķi).

f) P. Kreuder's. Melodiju virkne (K.
Eckert's uņ ritmiķi),

16.45 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

17.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

5.00 -6.15 RAIDĪJUMS VICO
— KARAVĪRIEM

KAMERADSCHAFTŠDIENŠT DES
DEUTSCHEN RUNDFUNKS

(Fu> di® dentsch® Vvehrmacht).

6.15 MŪZIKA

skaņu plates.
1) Fr. Lehār's. Valsis pēc op-tes

Grafs Luksemburg* motīviem,

īesp, orķ.

2) Schmitz's
- Siegel's. Domā par

mani. lesp. orķ.

S) C. A. Bixio. Tik t«v, Lucia. leds.
Peter's Anders.

i) Jānis Mediņš.Vasara» izvadīšana.

lesp. orķ.

6.30 RITA VINGROŠANA

PIRMDIEN,
16.2.1942.

17B1S PĒCPUSDIENAS MŪZIKA

Tīsd&lāss Eduards Abels-

kaļas (marimbaa un vibrafona

solo) an Radiofona deju kāpsl-
is A. Kornēliusa vadība,

Fi® klavierēm: J. Ķ c p i t i s.

1) a) Fr. Hauck's. Mīlas laime. In-

termeco. b) W. Meisel's. Neraudi,

māmiņ. Dziesma (deju kapella).

2) W. Kollo. Tavās rokās (vibrafona
solo).

8) a) J. Rizner's. Ēnas. b) M. Ja-

rjr's. Mana dzīvo nn tava daave.

Lēns valsis (deju kapella).
4) *»*• Veclaiku polka (marimbas

solo).
5) a) R. M. Siegel's. Ja manas lūpas

klusē. Dziesma un lēns valsis, b)
E. Kasper's. Mākslinieku oma.

Intermeco (deju kapella).

6) Krūger's - Hanschman's. Klusu

šalc Jūra (vibrafona solo),

1) a) W. Meisel's. Manuela. b) R.

Kūssel's. Mēs visi esam draugi.
Marša dziesma (deju kapella).

18,00 AKTUALITĀTES

18.30 RAIDĪJUMS
■ - VĀCU KARAVĪRIEM
Jautra kareivju stunda

■ FŪR DIE DEUTSCHE

.' WEHRMACHT
Heitere Soldatenstunde

10,00— 19.30 RAIDĪJUMI

■~**~——*~*--. VĀCU VALODA '
19.00 Priekšlasījumu cikls %

Mūsu armija
19,1§ ■ Zinas no '^ralauka.

19.30 MŪZIKA

■•skaņu platīs.
I)."'Radecķ's. Friderieus Rex„ Grena-

dieru maršs. lesp. putēju orķ.
8) H. Niel's. Skaisti ir meži un sal-

da mīla, lada, karavīru koris

©rķ. pavad,

i) E. A. Mario. Santa Luci». Neapo-
litāņu serenāde (ģitāras solo).

4) Fr.'Fus's. Apburošas melodijas.
Ralph'a Benatzky'a melodijas,
īesp. orķestris.

6) H. Strecker's. Jā, vīns Ir labs.

.' Vīnes dziesma, ledz. Pauls HCr-

biger'e.

OTRDIEN, 17.2.1942.

6,45 ZINAS LATVIEŠU VALODA

7.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

Pēc tam; ĪSTA KONCERTS

8.00 RITA MŪZIKA

(Skaņa uzņēmumi).

1) C. MillScker'a. Millēker'a melodi-
ju virkne. lesp. orķ.

2) Kreuder's - Schvvenn's. Peter's

Kreuder's spēli- no ska
vu filmas

Kora Teri.

3) A. Vossen'g. Bes apdoma. Polka.
Akordeona solo iesp. autais.

•) L, Ārdīti. Sfcttpst». I**p. 0, Ko®-

langer's ar savu orķ.
7) P. J. Breuer's.. Doroteja. Kar«T>.

m dziesma. led*. koris orķ., pat»

18) W. Beez's. Ha'cket&uer'ae maris.

lesp. pūtēju orķ.

20.00 ZINAS VĀCU VALODA

20.15 22.00 LIELS RAIBS

11 " 1 - 1,1 VAKARS

Galvenā raidītāja Rīgas' nn Rigas
Operas sarīkojums sazina ar Aus-

trumu apgabala Valsta komisāra

armijas apgādes nozari (Sondsr»
referat Truppenbetreuung).

GROSSER BUNTER ABENB

durchgefuhrt vom HauptsenderRlg*
und dem Rigaer Opernhaus im Ein-

vernehmen mit dem Sonderreferat

Truppenbetreuung beim Reichskon-

missar fiir das Ostland.

Piedalās? Rīgas operas sollītli
Milda Brsehmane

- ittng»>
le (soprāns),.Alī d« Vīne (sof»
rāns), Lid i j a B;l ument āl «3

(sopr.), Arturs Pr ie d nieks»
Kr var a (tenors), Ādolfs X ak>

tiņi (barit.) un Jānis N i'e dr «V

(bass), Rīgas operas baleta so-

listi Mirdza Griķa un Jā-

nis Grauds un Rīgas operas

balets, Reitera koris Teo-

dora Re i tera vadībā, Rīgas ope-
ras orķestris Teodora Rei-

tera un Jāņa Kalniņa vadībfe

21.00— 21.15 ZIŅASLATVIEŠU
——

VALODA

22.00 ZIŅAS VĀCU VALODA -

Pee tam: SPORTA ZIŅAS

22.20 KLAVIERU MŪZIKA

ir». Schubert's. Divi mūzik&U
momenti. I) Rob. Schumann's. Nots»
lete D-dūrā. 8) Joh. Brafcms's. Bs>
lad* g-mollā. 4) F». sepSa*. Pols»
nāze A-dftrft.

Atskaņos In ge Bekbe? tfm,

22.50 VIEGLA MŪZIKA
amammßßß

(Skaņu uzņēmumi),

24,00
ZIŅAS VĀCU VALODA

0,18 NOSLĒGUMS

4) E. Kūnneke. Melodiju virkne n®

operetes Hercogienes tenors, lesp.
orķestris,

5) P. Igelhoff's. Babara-m-b*. leds.

autors.

6) H. Kirchstein's. Dienvldjoras sap-
ņi. lesp. orķ. '

7) Koschat's. Wdrthera?
s «sera ro-

zīte (cītaras solo)-.
8) Kramer's. Šķiet, Pēteris ir iemī-

lējies (akordeonu orķ. ar dzied.).
S) Joh. Strauss. Pie mums mājāt»

Valsis. lesp. orķ.

9.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

Pēc tam: Dienas programma - >
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9.10-11,30 Raidījumu

pārtraukuma

f.ļ.30 BĒRNIEM

WAR TEIKU NEZVĒRIEM UN

VIŅU PĒCTEČIEM
i*#»-l'4a Brelkša raidaine

a*1 1« ja «i

Sirdi.
Juris,
Rešlsorsf

Y«l#«»iri PeUaiesSs.

tOi H

MŪZIKA BĒRNIEM
i) ā) Daegtuaite koki» Guli, pe-

līte.

t) F. Pličs. a) Kupta, kupla liepa
&Uga. b) Vai bitīte nežināja),

•) S. Hermann's. a) Hop, hop, hop!
b) Visas ffi&nas pīlītes.

4) a) Vēji pili. Tautai di. b) J&utre

matrožu gājiens.

5) J. Graubiņš. a) Arājiņi, acētāji.
i) Vai priēdīta, vai eglīte, Latv.

«autai dziesma.

ItOfe. tirdu koris.

JjLļß ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

13.30 ZIŅAS UN POLITISKA STĀ-

VOKĻA APSKATS VICU VALODĀ

13.45 PUSDIENAS MŪZIKA

<R*4iofe<na katla f«ed • r a

aalaisa vadlb*, m asatg or-

ķestri s Arvīda Piraia va-

dībā tm skaņu usņēmurai).

I) W. Kleina. Waatfal'at sanaleka

kāzas (masai» orķ.).
1) f, Karaļa bērni. Vten t.dai«tma

(koris).

i) H. Thaler's. Klarnetu lendlers.

4) A. Melichar's. No svītas Vī-

nes impresijas: a) Pastaigā Vī-

nes Praterī. b) Zirga sacīkstes
Freudehau'ā. lesp. orķ.

I) A. Kalnājs-, Dzeltens manis ku-

meliņš. Latv. t. dz. (koris).
i) A. Ecklebe. Atmiņas par Mayr-

hofen'u. Koncerta valsis (mazais

orķestris).
f) W. Glābi. Zosu gājienā. lesp.

orķestris.
8) */. Zvaniņi. Vāca t. dz. leck.

koris.

9) Joh. Lewalter's-. Vācu deja3
(mazais ork.).

1(1) C. Wilhelm's. Ar labu nakti, si-

lās acis. Vācu t. dz. (koris).
11) H. Schimmelpfennig's. Dach-

au'as zemnieku kāzas. lesp. ork.

12) L. Arditi. Parlat Valsis (mazais

orķestris).
13) A. Jurjāne.Latv. t, dziesmas: a)

Stādīju ieviņu. b) TautieŠam ros-

ītu devu (koris).
14) K. Holder's. Joki. lesp. orķ.
15) J, Albenists. Katalaņu kapriio

(mazais orķ.).

14.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

OTRDIEN,
17.2.1942.

14*11 LATVIEŠU MŪZIKA
UN LITERATŪRA

Piedalās: Vera Vilks -
VsB a-

roka (meee-soprāns), Ell s a Mi e-

zīte (stāsts) un Olafs Ilaiņš
(vijole).

Pie klavierēm: JJatkori.

1) L. Vīgners. Šķiet reisēra tā (m*-
eo-sopr. solo).

I) Jā», Medial. ibIMMMM (fijdles
solo).

i) L. Vīgners, Kfftsli Cm*©-s®fp.
solo).

4) MedaViedls.

Ernas Mārtiņi stāsts,

i) 0. Kreišmanis. Viršu jufs (meee-'
so-pr, solo).

8) Jēk. Mediņš. Bk«r«© (vijolei
solo).

7) 0. Kreišmanis. Dziesma (meco-

sopr. solo),

15*9© Virspavēlniecības ziņojuma
mmmaL*-° lēns atkārtojums utt īsas

ziņas karaspēkam pierakstīšanai.
Langsame Wiederholung dea VVehr-

machtberichtes und kurzer Nachrtch-
tendienst sum Miischreihen fiir die

Trupu**

15.30 KAMEESTfLA

Fr. Lisst's, Sonāti k-moM klavierēm

At«k4s@e Viesturi Biisrs,

īēJm PĒCPUSDIENAS MŪŽIKA

*I
Piedala»: Fiterig M"#iiajiis
(saksofons) un karavīra & s j a ka-

pella Wi 11 jr'a Mammai-

mann'a vadībā; trompetes solo i
Hiisi's Scbs,e h ii « r'a.

Piē klavierēm: J, lEchoTt.
■ (Orķestra mšzika — skaņu platēs).

1) a) G. Mohr's. Bella Donn*. Paso-

doble. b) G, Plato. Vai dzirdi

manunoslēpumaino aicinājumu?
Lēns valsis (deju kapella),

i) A, Brāu's. Parfīms (saksofona

solo).
8) Fr. Ftthk'l, Ģitāras serenāde

(deju kapella).

4) H. Carste. Baleta rotaļa (sakso-
fona solo).

5) G. Winkīer's. Neapolitāņu sere-

nāde. Intermeco. (deju kapella).

6) Joh. Strauss. Uznākšanas maršs,
no operetes Čigānu barons. lesp.
orķestris,

7) C. Mahr's. Akvarelis (saksofona
solo),

8) P. Lincke. Valšu šalkas. Valsis

(deju kapella).

9) A. Meier's - Bohm's. Sudraba

taure. FiltSlfftfl (trompetes solo

un deju kapella).

10) Fr. Apolfoma. Sicīlija, Paso

doble (deju kapella).

1€j.45 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

17.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

17.15 PĒCPUSDIENAS MŪZIKA

II ļ
(A. 0. ā. Atpūta un dzivotprieks
mandolīnu orķestris Kār-

ļa Vīksnas vadībā,, humors un

Skaņu platei).

1) a) Ed, Krūze, Polka, b) Ad. Ore.

Pie Salacas. Gavote (mandolība
orķestris).

i) L. KMsca's. Retajā. Vaids. Akor-

deona aolo iesp. Wii!'s Glābi

®rķ. pavad.

8) Nopietnā precību nolukA,
Vitām!na skečs.

4) 6. Sartori. Saule* sieta. Yai*te

(mandol».orķ.).

5) Paklājs.
V. Bieuļadialogs.

6) E. Kaschubek's - H. Gocdecke. Jā,
karavīrs ir uzticīgs, Spāņu dēja,

lesp. Barnabas's von Geezy ar

savu orķ.

7) K. Vīksne. Dejas ua rotaļas

(.mandolīnu orķ.).

18.00 AKTUALITĀTE*

183© RAIDĪJUMS
*- VĀCU KARAVĪRIEM

Jautra kareivju stunda

FŪR DIE DEUTSCHK
WEHRMACHT

Heitere Soidatenstunda

- 20.00 RAIDĪJUMI

VĀCU VALODA

ISM Paskaidrojami pl§ virepavai-
Meelb&a RiņojuaMk

P§* tara! Mfeika. i

If,1S Ziņas na karaī&uka.

19.80 Mūzika (skaņa platīs).

19.45 Preses un radiofona politis-
kais apskats.

20.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

2© E
l5 SIMFONISKS KONCERTS

Piedalās: Voldemārs Ruš ē-

vics (vijole), Kārlis fitrfila

(flauta), Jānis Suchovs (klav.)
un Radiofona orķeitris Bruno

Skultes vadībā.

I \ !
1) G. F. Hendel's. Largo un Allegro,

no Concerto grosso Nr. 18. Op. 6.

Atskaņos orķestris,

§) Joh. Seb, Bach's. Brandenburg'aa
koncerts Nr. 5„ D-dūrā vijolei,
flautai un klavierēm orķestra pa-

vadījumā.
Allegro.
Affettuose, i

Allegro.
Atskaņos Voldemārs Ēu š te-

vi es, Kārlis štrāls, Jā-

nis Suchovs un orķestris.

3) Chr. Gliiek's. Uvertīra operai
Ifi ģēnija Aulidā.

Atskaņos orķestris.

Sl.eS ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

10



11.13 SIMFONISKS KONCERTS

n

4) Cet. Franck'i. limfonija d*mollfi

Lento. Allegro non troppo.
Allegrette.
Allegro non tropu*,

Atskaņos orķestris.

5.00-0.15 RAIDĪJUMS VACW
" MwaMß

KARAVĪRIEM
KAMERADSCHAFTSDIENST DBS

DEUTSCHĒN RUNDFUNKS

«FBf dl® eeutecfc* vVehraacM).

6.13 MŪZIKA
a**s***B skaņu platīs,
I) Jāz. Mediņš, Jūrā šņāca. ledz. vi-

ru vokāli ans.

•) Jānis Mediņš. Zaldātiņu maršs,
ne ©peras Luteklīte, lesp. orķ,

S) S. īradji. Balodis, I#da
4 SefberVž

Ernst's Grok's,

4) H. Brūckner's. P*vas»rte HeMei-

bergā. lesp. orķ.

jLgg RITA VINGROŠANA

6.45 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

f.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

Pie tam: RITA KONC&RT*

8.00 RITA MŪZIKA
1

(Skaņu saņēmumi),

i) P. y?mē%% I&um**4. lesp. erķ.
I) E. Kūnneke. Burvīgi. Tango se-

renāde. lesp, orķ.
*) E. Kūnneke. Tralala, no dsies-

mu spēles Sirds pār bortu (sop-
rāna solo).

4) Fr. Lehāi»*. Melodiju virkne a®

op-tes Carēvičs. lesp. orķ.
i) G. Boulanger's. Kāpēc,' cienītā

kundze? Vij. solo iesp. autors.

f) W. Sommerfeld's. Jautrie trīs

(ksilofona solo).

f) Behmelts - Busch'i. Nāc gondo-
lā. Tange-ser-enāde, no sk. f.

KažānoVg precas. ledz. Rupert's
Glawitsch's.

i) Marcutmi. Barkarola (mando-
līnu attS'.).

i) Joh. Strauss. Marijas deju dzies-

ma, no Karnevāls Romā (sop-
rāna solo).

10) Jo*. Strauss, Delīriju valsis.

lesp. orķ.

II) Joh. Strausa.. Dienvids rozes.

Valsis. lesp. orķ.

18) S. Magri. Tftrantella (mandolīnu
ansamblis).

18) TVinklerVSiegel's. Kianti dzies-

ma. ledz. ĒUfjeft/s G'lawitsch'a.

14'i W. Richartz's.' Vakafā Heinz's

Skaisti spēli akordeonu. lesp.

orķestris.

#.0® ZIŅAS VĀCU VALODA

Pēc tam: Dienas programma

OTRDIEN,
17.2.1942.

2JLOO- ZIŅAS VĀCU VALODA

Pēo tam: SPORTA ZIŅAS

VIEGLA MŪZIKA

Piedalās: Marta Alberinga
(kastaņjetcs), Rita Irlņa (sop-

TREŠDIEN,18.2.1942.

0.10-11.30 Raidījuma
"™M**M*s,*,Da!™ pārtraukti»»

11.30 DARBAM UN MĀJAI
" " Nama mātēm, strādniekiem,

zemniekiem

(priekšlasījums,, sarunas, mūzika).

IflUlS ZIŅAS LATVIEŠI? VALODA

12,30 IIŅASUN POLITISKA STĀ-

VOKĻA APSKATS VĀCU VALODA

12.45 PUSDIENAS MŪZIKA

(Mazais orķestris Arvīda

Pārupa tadībi, Rīgas kārtības

dienesta pūtēju orķestris P.

B a n d s r a vadībā unskaņu platei).

1) W. J&ger's. Jautrauvertīra. lesp,
simti, orķ.

1) C. Winkler*s. Sveēu gaisma. Ga-

vote (mazais orķ.).
i) P. Lincko. Meiteņu parāde. U-

termeco (pūtēju orķ.).
4) A. Ābele. Es meitiņa kā resfte.

Latv. t. ds. īeds. korie.

•) W. Kollo. Visi eņģeļi smejas.
Dziesma (pūtēju orķ.).

•) B. Darksssn's. N«&pollt%® tara*-

tella (mazai» orķ.).

T) J&s. Strauss. SfSru skaņas. Val-

sis. lesp. crķ,

5) J. Norvilis. Neriet saule vakarā.

Latv. i. da. ledz. koris.

i) Kling's. Divas mazag lubītes.

Koncerta polka divām trdmpē-
tēm (trompftšii solo pūtēju orķ.

pavad.).
10) J. AlbeniSs. Tango (mazais orķ.).

11) %?, Dzimtenes dejai, lesp. orķ.

12) R. Sihvedel's. Amorā sapnis (pū-

tēju Orķ,).

13) Ed. Kūnneke. Saltarello (raā'zai*

• orķestris).

14) L. Siede. Jāņtārpiņu satikšanā*.

Serenāde (pūtēju orķ.).

18) H. R. Bork's. Dzīvo sveika, Ire-

ne (karavīru koris un orķ.).

16) Ed. Linev». igauņu maršs (pū-

tēju orķ.).

2fj££ ZIŅAS VĀCU VALODA

14.15 KAD JAUTRAS MELODIJAS
—— AR ANĒKDOTIĒM KOPA

VIJAS...

15.00 Virspavēlniecības ziņojuma
lēns atkārtojumā un īsas

ziņas karaspēkam pierakstīšanai.

Langšatite Wiederholung des Wehr*

ntachtberichtea andkttržer Nachrich-

tendienst zum Mitschreibeil fiir die

Trupipe.

rāns), Salona trie tin Radiofo-

na deju kapella A. K«?aS«
liusa radībā.

24.00 ZIŅAS VAGU VALODĀ

0.13 NOSLĒGUMS

ISJIg MĀKSLAS RAIDSPOGULS|

ļg.oo PĒCPUSDIfiNAi MOZIEA

I

(A. Krīsberga pūtēja fostrumentS

kvartets, Kari'» Eckert's ar saviesi

ritmiķiem un skaņu plates).

1) A. Kraus®. Maršs (pūt. kvart.)»
2) P. Kreuder's. Kad pavasaris būšu

Dziesma (X, Eckert's ua ritm.).
Š) E. Kūnneke, Lēns valais» ne Deja

svītās. lesp. ©rķ.

4) H. Streeker's. Lobau'a. 'Fakatafoti

(K. Eckert's un ritm.).

5) Sachs'*. Gavēto (put. kvart).

•) K. Eckert's. Man vienmēr pat
tevi jādomā. Fokstrots (lasi9*
leķert'* un ritm.).

T) L. FiscbeVa. MeŠioMte (fStlj*
• kvartets).

i) H. L. Kormann's. Pagājuši* iie-

nas, lesp. orķ.
i) Ed. Kiesler's. Palka - saavrs»

(pūtēju kvart.),

14) K. CssolL Vai sāli mani? Taa«a

(akord. mU tā 1L Hekart»»

ritmiķi).
M) Eekert's. Kuģinieka dsaaama

rtēju kvart.).
M. Slegel'!. Jāj, «Mtal* jāt-

nieki Fokstrots (X Bekert't xm

ritmiķi).

16.43 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

17.00 ZIŅAS VAGU VALODA

17*15 PĒCPUSDIENAS
KONCERTS

1) B. Smetana. Uvertīra operai Pār-

dotā līgava.

2) Br. Skulte. AttēikSānās. Tēlojums

(I reizi).

3) Oļģ. Bištēvini, Teika.

4) J. Sibēliusš. Belzacara dzlre*.

Svīta. Op. El.

a) Austrumnieku maršs, b) Vien»

tūļa dziesma, c) Nakts mūzika,
d) Khadras deja.
Atskaņo* RadIaf «'*i «s»

ķ c s t r i s.

Diriģentst Oļģerts Blitf.

Viņi.

18.00 AKTUALITĀTES

183© RAIDĪJUMS

VĀCU KARAVĪRIEM
Jautra kareivju stunda

FŪR DIE DEUTSGfIB
WEHRMACHT

fteitēre Soldatenatunda
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19.09 — 18.3©• RAIDĪJUMI
* VĀCU VALODA

29-00 Priekšlasījuma ciklss

Mirs kara flote.

19.15 Ziņas no karalauka.

19.30 MŪZIKA
" skaņu platēs.

1) Hereen's. Lai dslve Heidekabur-

■ga! lesp. militārs orķ. •
i) H. Niel's. Rosalinde. Marta daiefr-

ma. ledz. karavīru koris.
i) P. Lincke. Melodiju virkne. Iwp.

orķestris.

5.00 -6.1S RAIDĪJUMS VĀCU
~~

KARAVĪRIEM
EAMERADSCHAFTSDIENST DES

DEUTSCHEN RUNDFUNKS

(Fur di* deutsch* W®hrmacbt).

6.13 MŪZIKA
mmmmm skaņu platēs.

X) Jāni» Mediņi. Maijpuķltes, no

baleta Mīlas usvnra. lesp. orķ,
t) J. Cīrulis. Es šinu. ledz. koris.

8) C. M. Ziehrer'*, JSsmīgi naktī.

lesp. orķ.
4) H. Niel's. - P. Brank's. Es dodos

tālā ceļā, Marija. Jūrnieku valsis
(orķ. ar dzied.).

6.30 RITA VINGROŠANA

6.43 •• ZIŅAS LATVIEŠU VALOiiA

7.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

Pie tams RITA KONCERTS

8.00 RITA MŪZIKA

(skaņa . uzņēmumi),

1) Fr. v. Suppē. Uvertīra operetei
' Izabella. lesp. orķ.
i) M. Jary's. Ko es-mīlu? ledz.

Zarab Leander'e.

§) Groek's. Noslēpums. lesp. orķ.
4) L. Luz's. Peter's Kreuder's spē-

lē no sk. f. Mirds zvaigzne*.
5) H. Krome. Apk&rt sacīkšu sā-

ļam. lesp. ©rķ,
8) G. Boulanger's. Viss tumsa. Vi-

joles solo iesp. autors,

f) H. Lang's. Zem loga. leds.

Franž's Schier's orķ. pavad.
i) J. Lanner's. Pežtas valsī*. lesp.

'. orķestris. ■
t). W. Bocbmann's - B. Balsa. Ja —

tā ir -mana melodija. leds. Ils*

Wemer'e.

80) W. Glahe. Skursteņslauķu deja
(akordeonu duets).

11) Kreuder's. Mēness vainīgs, lesp.
orķestris.

88) H. Krome
- G. Schulz's. Saule

pār Kapri. leds. Herberts

Ernot's Grob's.

18) H. Niel's. Kad saule spīd, Anne-

marija. ledz. koris orķ. pavad.
44) J.Lebnbardt's. Braēie pulki lesp.

mīlīt, orķestri*.

TREŠDIEN,
18.2.1942.

4) Fr. Lehār8». Viljas dsiesma, a®

ep-tea Jautrā atraitne. leds. Koeh-
uann'e,

5) J. Lossass. Tango * Bolere. leep.
akordeonu orķ.

6) G. Michalskis. Jautri un līksmi!
Maršs. lesp. orķ.

20.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

20.15—22.00 MELODIJA UM

T RITMS

(Raifes kabarets skaņa flatfa).
Pia klavierttau Kiiea* F***-
manis.

CETURTDIEN,19.2.1942.

9.0® ZIŅAS VĀCU VALODA

Pēc tam: Dienas programma

9.10—11.3® Raidījuma
pārtraukums

11.3® DARBAM UN MĀJAI
™" Nama mātēm, strādniecēm,

zemniekiem

(pariekilasljuima, sara***, muziķa),

12.15 ZIŅAS LATVIEŠU VALODĀ

12,30
ZIŅASUN POLITISKĀ STĀ-

VOKĻA APSKATS VĀCU VALODA

12,45
PUSDIENAS MŪZIKA

(I nge Rehb e.r g'a un Jānis
Suchovs (klavieru mūzika 4-ro-

cīgi), Radiofona mazais orķes-

tris Frits'a Diederieh'a va-

dībā un skanu plates),
1) R. Gebhardt'a. Infantes svētki.

Uvertīra (mazais orķ,),
2) (Klavieru mūzika),
8) Joh, Strauss. Elizabetes asaris.

lesp, pūtēju orķ.
4) Fr. Diederich'i. Romance, no

Austrumu- apgabala svītas (ma-
zais orķ.).

i) F. Fux's. Ralph'aBenatzky'a me-

lodiju virkne. lesp. lielais orķ.
6) (Klavieru mūzika).
7) H. Kliment's. Ugu sapnis. Valsis

(mazai* orķ.). ,

i) 0. Latann's. Brīva ceļu! Māra*.

lesp. pūtēju ©rk.

i) E. Kūnneke. Maršs, ārija un

fināls, no operetes Gaišzilās mā-

sas (mazais orķ.).

10) (Klavieru mūzika).
11) E. FischerV Sīkumi (maz. orķ.).
112) 6. Harazim's. Divatā pie kamī-

na. lesp. lielais orķ. ■

14.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

14.15 VACU-ITALIESU

— APMAIŅAS KONCERTS

14.45 VIEGLA MŪZIKA

15.00 Virspavēlniecības ziņojuma
■ lēns atkārtojums an īsas

ziņas karaspēkam pierakstīšanai.

Langsame Wiederholang des W«hr-

nvachtberichtea and kurser Nachrich-

tendienst mm Mitecbrelbaa fttr die

Trup©^

21.00 — 21.15 ZIŅASLATVIEŠU"
——■ vALoDA

22.00 ZIŅAS VACTJ VALODA

Pēc tam: SPORTA ZIŅAS
22.20 lEVĒROJAMU SOLISTU
' KONCERTS

(Skaņu uzņēmumij.

23.00 VIEGLA MŪZIKA

(Salona iri*, Piesi ritmika
an skaņa platas),

24.00 ZIŅAI VĀCU VALODA

0.15 NOSLĒGUMS

15.30 LATVIEŠU MŪZIKA
— UN LITERATŪRA

Piedala*? Artar* Filipi***
(dekl.) to Radiofona koris S**»

d• ī a Kalniņ* vadibā.

I) 3. Zālīt*. Cāļi ua daiataaL

Dzied** kori*.

8) Frfdrtcha Gulbja āmf&Ķ,
S) a) Jā*. Vitai*. Bara* «r*B. Ik*

Jēk. Graubiņfi. Nāra* ēj*a» ■ '
Dsiada* ksria,

4) Arnolda Apalup* dsejoļL
») M. Zariņi. Vkls*»* (I reiav. :

Daiedā* kavia.

16.00 PĒCPUSDIENAS MŪZIKA

i

Piedalās: Paala Brl tkal ņ•

(soprāns),, Igmāia čl§f- ē n'» ' asa

Jānis Mitr ē v i« » (mežraga
dueti),pūtēja*rķ*atri« Oļ-
ģerta Kre ii maņa vadībā a®

Radiofona masai* *rķ«stria
Oļģerta B i i t• v i »a vadība.

1) Fr. von Suppe. Uvertīra operetei
Skāistā Galatej* (mazai* orķ.).

1) 1. Kulls. Tuljaks. Igauņu fc. deja
(pūtēju orķ.).

8) Aleks. Vinters. Ūdensrozes (sop-
rāna solo ork. pavad.),

4) Ē, Kuākēvics. Kād es biju jauna

puisīt'». Polka (pūtēju orķ.).
I) 0. Krelsmaais. Menueta , (saa-

Kais orķ.).
«) Alfr. Kalniņi. Es karāT eJal**

dams. LAtv. 4, dsi«sma (mežragu
duets).

f) Aleks. Vinters. . Kādēļ. Tange
(sopr. solo orķ. pavad.).

8) Jānis Medinl, DancU (pūtēja

orķestris).
I) F. Riedel'». Graeios» serenāde

(mazais orķ.),
1© Alfr. Kalniņš. Nu ar Dievu, Vid-

semīte. Latv. I. dsiesma (mei-
ragu duets).

II) P. Tosti. Atvada tetoama (ma-
zais orķ.).

11) W. Scheibe. Jātnieku gars. Maria

(pūtēju orķ,).

16.45 ZIŅAS LATVIKiII VALODA

f?»©0 HŅAS VĀCU VALODA :
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PĒCPUSDIENAS MŪZIKA

II

18) J. Vitoliņš. levads tin darba

deja, no baleta Turaidas roze

(pūtēju orķ.).
14) R.Kattnigg's. Veras dziesma, no

operetes Reinas meitenes (sop-
rāna solo ork. pavad.).

15) C. Millocker's. Sapņu valsis

(mazais orķ.).
16) 0. Franz's. Koncerta gabals

(mežragu duets).
17) R. Kattnigg's. Elzas dziesma, no

operetes Reinas meitenes (sop-
rāna solo orķ. pavad.).

18) M. Schmeling's. Spāņu deja, no

svītas Vakars Toledo (pūtēju
orķestris).

19) J. Albeniss. Tango (maz. orķ.).

80) J. īvanovs. Duetā mežragiem
(mežragu duets).

Sl) H. Biankenburg's. Soļos! Maršs

(pūtēju orķ.).

IS».O©. MAJTURIBNIECS

lay| - Beri raidluga.
D arb oļa ss

Riests Bāķulis,. Galdiņu māju jau-
nais saimnieks.

Bākuļu māte.

Krišs, vecs kalps Galdiņo::,,
Dārta, viņa sieva.

3.00—6.15 raidījums vācu

' karavīriem

■'kaMeradschaftsdienst des

'peutschen rundfunks

'"iFfir ' ii© deutsehe Wehrmacht).

6.15 MŪZIKA

' " rksņa platēs.

1) Jog, Strauss. Sfairu skaņas. Val-

sis. lesp. erķ.

?)"A. 'Vossen's. Jautra spēle. Akor-

deona.' sol» iesp. autors
.

■i) .Igelhoffs- Kautner'a. Mīla ir

rotaļa divatā, no sk, f. Marge-
: . ■ rita .(orķ... ar dzied.)..

4) H. C. Lumbye's, Šampanieša ga-

lop*. lesp. orķ.

.-.g.30 RITA VINGROŠANA

6.43 ZIŅAS LATVDĒŠU VALODA

, 7.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

Pie tam: RITA KONCERTS.

8.00 RITA MŪZIKA

Latviešu tautas dziesmas un dcj*..,.

1) A. Jurjāns. Tautas dziesmas: a)
Pieci gadi kalpiņš, biju. b) Svil-

podama sniedze skrēja, c) Aiz

upītes es uzaugu (soprāna solo:

Gaida Palcmane).
Dziedās vīru sekstets.

5) •**. Veclaiku polka; Kokļu duetu

lesp. V. aa A. Zlidņas.

CETURTDIEN,19.2.1942.

Mirdza Zīlīte, mājturības skolas

absolvente.

Fēlikss Ezergailis,mūzikas skolotājs.
Janka, ganu zēns Galdiņos.

Režisors; Jēkabs Zaķis.

19.00 -20.00 RAIDĪJUMI

:, -fn vācu valodā

19.00 Paskaidrojumi pie virspavēl-
niecības ziņojuma.

Pēc tam: Mūzika.

19.15 Ziņas no karalauka.

Pēc tam: Mūzika skaņu platēs

19.45 Preses un radiofona politis-
kais apskats.

20.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

20.15 - 22.00 SKAŅU
DZIRNAVAS

2X45 minūtes jautram laika kavēklim

vārdos un skaņās.
Vadītājs: GSsta H a h n's.

SCHALLMUHLE

2X45 Minaten frohe Unterhaltung
iņ Wort und Ton.

Leitung: GostaHahn.

21.©© —- 21.15 zinas latviešu
—«-■----■---— Valodā

PIEKTDIEN,
20.2.1942.

I) F. Jurjāns. Tautas dziesmas! a)
Es ar sauli saderēju, b) Noriet

sauls -vakari, s) Ai» Daugavas

suņu muiža.

Dziedās viru sekstets.

4) V. Stūresteps. Latv. tautas deja.
Vijoles solo iesp. autors.

5) Tautas dziesmas: a) M. Gubene.

Dzeltens manis kumeliņis. b) J.

Cimze. Balta puķe. c) A. Jurjāns.
Es piedzēris kā vilciņis.
Dziedā» viru seksteta,

B.l® MŪZIKA

skaņu platēs.

1) T. Mackeben's. Mūnehen'es stāsti.

Valsis. lesp. orķ.

2) P. Prager's, Tas rada garastāvokli
(orķ. ar dzied.).

8) J. Ķepītis. Kaprise. Klavieru solo

iesp. autora.

4) J. Vitoliņš. Ilgas kaprise, ae ba-

leta līga. lesp. orķ.

5) J. Ķepītis. Ziedu laikā. ledz. Mā-

ri s-s Vētra.

6) W. Kollo. Werdex>ā pie sarkanā

jāņogu vīna. Valša dziesma. lesp.
orķestris.

7) W. Bochmann's - Balz's, T<s visu

daru ar smaidu. ledz. Heins's

Rū'hmatrm'i. |

8) Jos. Lanner's.-Galmi balle. Val-

sis. lesp. orķ,

f:m ZIŅAS VĀCU VALODA

Pēc tam: Diena*) programma

22.00 .ZIŅAS VĀCU VALODĀ

Pēc- tam s SPORTA ZIŅAS
22-20' KAMERMŪZIKA

1) W. A. Mozart's. Sonāta Nr. 10*
B-dūrā vijolei un klavierēm.

Allegro moderato. ■
Andantino iostenuto « ean»

tabile.
Rondo (Allegro).

Atskaņos Voldemārs L&s»

manis (vijole) un Oļģerti
Kreišmanis (klav,).

2) L. van Beethoven's. Trio C-dūrft

2 obojāmun angļu ragam. Op. 87,

Allegro. ■
Adagio cantabila.

Menuets (Allegro molto "—S.

• Scherzo).
Fināls' (Prestoļ.

Atskaņos Helmuts S tā m v r &

(I oboja), Arnolds Sala

(II oboja) un Jānis Krasno»

p erek s (angļu rags).

23.00 VIEGLA MŪZIKA :.

(Marija Vintere (soprāns),,
Willm!a - Herget'a' kape 11*
un skaņu plates).

24.00 ZIŅAS VĀCU VALODĀ

.0.13 NOSLĒGUMS

8,10-11.30 Raidījuma
<«"*™B*™m■ pārtraukums

11.30 DARBAM UN MĀJAI
"■■ Nama mātēm» strādniekiem,

zemniekiem

(priekšlasījums, sarunas» mūzika)».

12.13 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

12.30 ZIŅAS UN POLITISKĀ STĀ-

VOKĻA APSKATS VĀCU VALODA

12-4S PUSDIENAS MŪZIKA

(Kāda aviācijas pulka pūtēju or-

ķestris, Radiofona deju' ka-

pella A. Kornēliusa vadībā

un skaņu plates).

I) H. Blankenburg's. Vācijas ieroču
slava. Maršs (pūtēju orķ.).

S) E, Kūnneke, Uvertīra, no Deju
svītai. lesp.- orķ, .

8) J. Cimze. Ej,■ baliņi; lūkotksL

Latv. t. dz. ledz. viru koris.

4) J. Rixner's. Bērnu vēlēšanās.

Intermeco (deju kapella).

5) Joh. Strausa. Intermeco, no ope-

retes 1001 nakts (pūtēju orķ,).

S) E. Kūnneke. Vivace, no Deju
svītas. lesp. orķ.

7) R. Rossmann's. Tarantelīa (deja
kapella).

8) AranS, Stelnkopff's. Esmu dok-

tors Eisenbart's. Taut. 4s. (se-
Hsti, kori* un ork.).
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*) P. Piager's. ftrniaku dsiasma*.

Melodiju virkne (pūtēju orķ,).
3©) W. Mei**l!i. Liriska romāna*

(deju kapella).
11) Joh. Strauss, a) Tu un tu, val-

sis no operetes Sikspārnis. 1»)
Valsi* no operetes čigānu ba-

rons. lesp. orķ.
U) Latv. t. dziesmas: a) E. Meln-

gaili*. Es par tumsu nebēdāju,
b) V. Dārziņš. Ai mati, meži.

I*d«. kori».

13) Plato. Melodija (pūtēju orķ.).
14) M. Schēnicke. Vēstule Anniņai.

Dziesma (deju kapella).
16) 0. Teichs, Malkas ūtrupe. Rein-

lenders. lesp. orķ.
18) Rob. Kuvērs. Kareivji-biedri.

Marss (pūtēju ©rķ.).

Vb2£. ZIŅAS VĀCU VALODA

14.13 BIENIEM

. I

PAR LAIKA RADĪTAJIEM

onijaa Kalves raidaina

bērniem.

Krusttēvs,
Dzīta.

Mārcis.
Juri*.

fcaJbHBM Jēkabs Zaķis.

MM II

MŪZIKA BĒRNIEM

skaņu platēs.

0 Pērschraann's.Hokus-pokus. Akor-

deona sol© iesp. Hermann's Schit-

tenļterm's.

f) 0. Freundorfer's. Hoplā-hoplāl
Māris. Cītaras solo iesp. autors,

t) Pilipini - Richter's. Mazi leļļu
feja. lesp. akordeonu orķ.

13.CM8 Virspavēlniecības siņojuma
* lēns atkārtojums un 'īsa*

sdņa* karaspēkam pierakstīšanai.
Langsame Wiederh*olung ies Vfehr-

Siachtberichte* and kurzer Nachrich*

tendienst zum Mitschreiben fflr die

Truppe.

i«Kia—RAIDĪJUMS
"——' ' ' VĀCU KARAVĪRIEM
KAMERADSCHAFTSDIENST DES

DEUTSCHEN RUNDFUNKS

CFiir die deutseb.® Wehrmaeht).

6.13 MŪZIKA
" skaņu platēs.

1) A. Žilinskk. Rīts. Klavieru sol*
iesp. autors.

6) V. Dāraiņš. AI, m*ži, meli. leds.

korie,

S) H. Gerlach's. MaskotSt*. Beja.

Intermeco. lesp. orķ.
4) G. Wiuklers - Br. Balz'». TļL

nebūs vairs, ledz. Rudi Schurlcke.

I) Arol&ss, Humoristisks tengo.
lesp. orķ.

PIEKTDIEN,20.2.1942.

13.10 SOLISTU KONCERTI

Piedali* Rasma Strasa4§*
(klavieres) m Eduard* Med-
ni* (klarnete). PU klavierēm? J.
SsthtTi.

1) Rob. Scha.mann's. a) fetemeee,

a© Vīnes karnevāla. Op. ». b)
Putns ki pravietis, Op. M. (klav,

I) Zd°Frbi*hs, Fasterile (itsraaetes
sals).

8) Rob. .
Arebeska. ®f.Is.

(klav. sola).

4) K. Baermann's. Ri-ķm (Mar»****
solo).

5) Jānis Maciņi, «) Daina Nr. t„
fronolla, b) Daina Nr. fc, fls-raolli
(klaviera solo). '

16,00 TEMPO, TEMPO, TEMPOI

FSepoadlenaa mftiika I

<»ka»n asņimumi).

16.43 HŅAS LATVIEŠU VALODA

17,00 ZIŅAf VĀCU VALODA

17.15 TEMPO. TEMPO, TEMPOI

Pēcpusdien»* muziķa H

(Skaņu uzņēmumi).

1«.00 AKTUALITĀTES

15.30 RAIDĪJUMS
——— VĀCU KARAVĪRIEM

Jautra kareivju stunda

FŪR DIE DEUTSCHF,

WEHRMACHT

Heitere Soldatenstnnde

10.00— SO.OO RAIDĪJUMI
K,^aa^ow*~i^we,a VĀCU VALODA

1»M Priekšlasījumu ciklst

Mfi«u ff«li» spēki

IB.M Ziņas no karalapķ»,

19M Mteika skaņņ glat&s.

10.48 Raksti no laikrakstiem.

SESTDIEN,21.2.1942.

3.30 RITA VIN&EOŠAJfA

6.48 HŅAJ LAfTUiB TALOBA

7.00 ZIŅAS VAOT VALODA

Pēc tam : RITA KONCERTS

ißjJttO RITA MŪZIKA

(Skaņa uzņēmumi).

1) X- Pag© doble. lebP.
milit. »rķ.

2) Q. W»PF*WB,
S. Mta, KarllnH».

Polka. lesp. »rķ.

ao.QP ZIŅAS VĀCU VALODA

20.15 MANA lEMĪĻOTA
MELODIJAI'

Pied*la*s Paula Br!Tk«U«
(soprāns), fālfs Mailaa (t**>

nors), Jānis Nieara (bass).

Radiofona erķ#Bti>i® #«J»
kapella.

Orķestra dMt«a*»« pe@l liste

Meaisi.

B«<J* kapela* r*4tttjM Ara*l<*a

Keralliase,

21.00 ziņas lattoau valoda

21,15 MANA lEMĪĻOTA
" '" MELODIJA M

22*00 ZIŅAS VACP VALODA

Pie Umi IPOffA HĶAS

22.20 KLASISKAS
— MINIATŪRAS

1) 1. F. Rāma. Xl««4mu. S) J. 9.
Bacfa's, Ārij» D-dur*. |) %. 1.
P. Mottl's. Menm«fc». 4) Ck?. Gluck'a»

F. Mottl's. Svēte garu d«ja. S) 6.
F. Hāndel's. Campanella. i) Joa,

Haydn's. Serenāde, f) W. A. Me-

siart's. Vācu deja. §) L. mv. Beethe»

ven's. Turku m*r*a.

Atskaņos Radiofona erķestrļ*
Diriģ.; Oļģerts Biš tēviņi.

23J80 VIEGLA MŪZIKA

(Skaņu uzņēmumi).

24.00 2IŅAS VĀCU VAĻODA

0.15 NOSLĒGUMS

|etu dziesmu melodijas (vokāls
***. veķ. pavad.),

4} J. Baysr's. Msledlj* virkne a*
baleta Leļļu f«j&.

i) 0. Fretindorfer'e-Daifcteii't. Fi*

skaistai, sāļās Isar'a*, Cltarae

■ •ole lesp. autora,

S) Kh-sch's
- Balrt. Tt mana

smarža. ledz. Rosīta Serrano.

7) 8. d« Iradjē. Baledts.

8) R. Eenatzky'i. P«ier*s Krouder's
spēlē Ralfu Beuataķjr. Klavieru
sala iesp. Peter'a Kreuder's.
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&ļ «, «, aratajr'a'. Vīnes aaiaaņ**.

U4a. frans'* a^Btart,

W) W, Ļ*ut*as«hlāff*r'i, Līksme «»

caJea. Koncerta valsis, lesp. orķ.

11) B. B6r»oh«r«. Zvirbuļu k<wa-

eerts, Imteīpmaee, lesp. erķ,

18) Joh, Strausa. Skaistais maijs.

Valsi». Zads. Elfrīda Pakula,

K|) Jāni» MediņS, Sarkanā ercbide-

ja, ao baleta Mīlas hsvara. lesp.
«fķtatrie,

f.OO ZtŅAS TICU VALODA

Pēc teß&s plenas prOffTßinina

0.10-11.30 Raidīju»*
« âs^-*B pārtraukuma

11,10 DARBAM im MĀJAI
Nama mfiteaa. atrādnfeklem,

geinniekiera

saron**, »oiika),

12£ļ3 ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

12.30 ZIŅAS UN POLITISKA STA-

' VOKĻA APSKATS VĀCU VALODA

ļļgļļ pWDIENAS MŪZIKA

(Radiofona koris Teodora

I*lliB» radībā, pūtēju or-

ķeutfU Oļģerta Eraiima-

V a vadība un skaņu plates).

1) J. Vitoliņš. Pompozs maršs, no

baleta Ilga (pūtēju orķ.).

t) ***. Dzimtena, Vācu i dz iešana

(koris).

I) Joh. Strauss. Uvertīra ouerstsi

Nakts Venēcijā, I#sp. orķ.

A) G. Mew*a. Spāru rotaļas, In-
termeco, lesp. maza orķ,

5) B. Kalējs. Šūpļa dziesma (pūtē-
ju orķ.),

6) S. Erhards. Ivete. Kapriss val-

sis. lesp. orķ.

)

T) Aranž, W. KolnederV itlrijas
puisis. Tauta* dg. lesp, Zemnie-

ku kapella,

&} %*. Brāli dsiedāts. V&«* *, &.

(koris).

t) J. Vitoliņš, Bffļni ffetaļa wa tal-

eimiaku d«Ja, m svltae Pļaujas
avitki (mm «*.).

SESTDIEN,21.2.1942.

10) 1, Karotk. Atgriesie»! I Sersnā-

de. lesp, masa ©rķ,

11) Joh. Straus», Vl»** saeš» stāsti.
Valsis. lesp. orķ,

m) Latv. I, dziesmas: a) J, Kalniņi.
Jūriņ» prasa smalku tiklu, b)

P, Jurjāns, Kam der kalni, kam

4er lejas (koris).

ii) Sieeaynski's. Vīna, I* - maisa

aapņu pilsēta (pūtēja orķ.).

14) f, HasUnd*. Maz» mīlas melo-

dija, lesp. mazs orķ,

1®) 3. Vejvoda. Blonda Lulse. Polka.

lesp. ©rķ.

U) E. KuSkēvies. Marllt a) Gājiena
marta, b) Poaminieka (pūtēju

«rķesfcrSe), .

ļ4fgo ZIŅAS VĀCU VALODA

1443 GLĀBJAS, KAS VARI

L, Saateklēra jautra raidspēls,

Darbojas?

Piķia.

Grava,

Adatiņl,

Režisors t Voldemārs Feld
-

manis.

14.10 JAUTRA MC'ZIKA
***B*™W™" skaņu platēs.

1) Jss. Rixner's. Spāņu maršs, no

svīta» Jautrās nedēļas beigas.

lesp. orķestris,

2) K. Vacek's. Uu-A-Ku. Polka. lesp.
akordeonu orķ,

I) f, Soheinpflug's, Mm& uvertīra

komēdijai. lesp, ©rķ.

15*00 Virspavēlniecība» «iņojnma
B**WB™ lēns atkārtojams un mm

ziņas karaspēkam pierakstīšanai,

Langsame Wiederholut;g des Wehr-

machtberichtes und kurzcr Nachrich-

tendienst zum Mitschreiben fiir die

Truppe.

15.30 MĀKSLAS BAIDSPOGULIS

ICOJ* RAIBA PĒCPUSDIENA

I

CFiraliifem» m M*smm%*

IS,4$ ZIŅAS LATVIEŠU VALODA

17.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

,
7.ļ3 RAIBA PĒCPUSDIENA

a

(Pārraidījām* »o Liep&ja*>3

10.00 AKTUALITĀTES

183© RAIDĪJUMS

—**m VĀCU KARAVĪRIEM

Jautra kareivja stunda

FUR DIE DEUTSCHE

WEHRMACHT

Eeiter® Soldatenstund*

I©»@@ -90.00 RAIDĪJUMI
—VĀCU VALODA

16.00 Paskaidro jumt pie virspavēl«
niecības ziņojuma.

Pēc tam: Mūsika,

19.1* Ziņas no ķaraļauķ*.

Muziķa skaņa platēs»

10.45 Preses uu radiofona politis-
kais apskats.

10,00 ZIŅAS VĀCU VALODA

20.15 32.00 ŠOVAKAR

™*«*«-*-**»»*>*~» ATKAL

DEJAS UN DZIESMAS

Piedalās: F»nn i Ja V!ķVi#
(soprāns), Valentīna Brieda

(soprāns), Pieci ritmiķi, ma«

z a i » orķestri» Arvīda Pār»

upa vadība uu Radiofona dc j«

kapella A. Iniillitil vaA,

21.90 31.19 ZIŅAS LATVIEŠU
VALODA

22.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

Pie tam: SPORTA ZIŅAI

25.20 VIEGLA MŪZIKA

(Kar P# 1c k « r t«s ar saviem ri V
m i ķ i * m ua Radiofona deju ka*
pelia A, Ke-ra AU«#» vadlfeA,

83*00 MŪZIKA

—■s»*»», LAIKA KAVtKLĪM

(Skaņu usņlmtuni).

24.00 ZIŅAS VĀCU VALODA

0.19 NOSLĒGUMS

hdavtfi: Kricharmtfnk Ck asu ». «,

Raai»t3«»dei> Elga.

Redaktors? Andrejs IgMtis.

Rīgā, Richard W»|n« lelt Nr, itV

Isspiscts ~Rota" wļ4*rimY%

148jM» «ies.
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